Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Ордена Трудового Красного Знамени

Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова
Российской академии наук

(ИХС РАН)
Диссертационный совет Д 002.107.01 по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

ПРОТОКОЛ

08 ноября 2016    11:00    № 138
г. Санкт-Петербург

ЗАСЕДАНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Защита диссертации Голубевой Ольги Юрьевны «Пористые алюмосиликаты со
слоистой и каркасной структурой: синтез, свойства и разработка композиционных
материалов на их основе для решения задач медицины, экологии и катализа» на
соискание ученой степени доктора химических наук по специальности 02.00.04 –
физическая химия, химические науки, принятой к защите 22 июня 2016 г, протокол №
134.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на

заседании 16 человек.
Председатель: д.х.н. Лапшин А.Е.
Присутствовали: д. хим. наук. Лапшин Андрей Евгеньевич, к. хим. н. Масленникова

Татьяна Петровна, д. хим. наук. Антропова Татьяна Викторовна, д. хим. наук.
Баньковская Инна Борисовна, д. хим. наук., профессор Бубнова Римма Сергеевна, д.
хим. наук Гурин Владимир Николаевич, д. хим. наук. Ефименко Людмила Павловна,
д. хим. наук., профессор Кочина Татьяна Александровна, д. геол.-минер. наук,
профессор Кривовичев Сергей Владимирович, д. тех. н. Кручинина Ирина Юрьевна,
д. хим. наук Максимов Леонид Владимирович, д. хим. наук. Свиридов Сергей
Иванович, д. хим. наук. Тихонов Петр Алексеевич, д. техн. наук, профессор Тупик
Виктор Анатольевич, д. хим. наук., профессор Шилова Ольга Алексеевна, д. хим.
наук, профессор Януш Олег Вячеславович.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:
1. член-корреспондент РАН, доктор химических наук, профессор Гурьянов Алексей
Николаевич ФГБУН Институт химии высокочистых веществ им. Г.Г. Девятых
Российской академии наук, г. Нижний Новгород
2. член-корреспондент РАН, доктор технических наук, профессор, Николаев Анатолий
Иванович, ФГБУН Институт химии и технологии редких элементов и минерального
сырья им. И.В. Тананаева Кольского научного центра РАН, г. Апатиты
3.доктор химических наук, профессор Агафонов Александр Викторович,
ФГБУН Институт химии растворов им. Г.А. Крестова Российской академии наук, г.
Иваново.

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

ФГБОУ ВПО Санкт-Петербургский государственный технологический институт

(технический университет), г. Санкт-Петербург.

	Протокол по защите_Голубева ОЮ_08.11.2016__для сайта-1стр
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
	Ордена Трудового Красного Знамени
	Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова

	протокол -2 стр